
INTRODUCCIÓN

La serie SH-F de dinamómetros digitales para prueba de 
teclados son indicadores especiales de fuerza para las 
pruebas de la pulsación de teclado, botón, interruptor, etc. 
La base de pruebas especial para ellos es Base de Pruebas 
SPF KeyStroke y esta tecnología clave de las series tiene la 
patente.

CARACTERÍSTICAS

SH-F Modelo: SH-2F, SH-10F, SH-20F, SH-100F;
SPF Dimension: L * W * H ( mm ) 150 * 210* 260; 
Alcance: 25mm;
Número de patente: ZL200620132009.9
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Dinamómetro 
digital para prueba 

de teclados SH-F 

Set

Pantalla LCD Tornillos 
de montaje

Luz 
indicadora

Puerto de 
comunicación

Interruptor 
de corriente

Botón de 
reinicio

Modelo :
Capacidad :
Resolución de carga :
Conformación sensor :
Intervalo de medición :
Inexactitud :
Peso :

SH-2F
2N

0.001N

SH-10F
10N

0.005N
Sensor interno
10%-100% FS

Dentro de ±0.5% 
0.9kg apróx.

SH-20F
20N

0.01N

SH-100F
100N
0.05N


